
KEPUTUSAN DEKAN FAKUTTAS TEKNIK ELEKTRO

Nomor: 0A I SKR4 / TE-DEK | 2OI.5

TENTAN6

PENGANGKATAN TIM AKREDITASI FAKULTAS TEKNIK ETEKTRO

PROGRAM STUDISl SISTEM KOMPUTER DAN Sl TEKNIK ETEKTRO

Menimbang

DEKAI{ FAKUTTAS TEKNIK ELEIfiRO,

a bahwa sesuai dengan arahan Rektor semua Program Studi yang ada di
Universitas Telkom Minimal "B";

b bahwa untuk mencapai hasil akreditasi program studi secara maksimal perlu
dilakukan penjaminan mutu pada program studi secara berkala oleh program
studi 51 Sistem Komputer dan 51 Teknik Elektro sehingga tim akreditasi
dibentuk untuk dapat melengkapi data-data borang Program Studi dan Borang
Fakultas terbaru setelah adanya pemekaran Fakultas di Universitas Telkom;

c bahwa memperhatikan butir a dan b di atas maka perlu ditetapkan Keputusan
Rektor Universitas Telkom tentang Pengangkatan Tim Akreditasi Borang
Fakultas Teknik Elektro Program Studi 51 Sistem Komputer dan 51 Teknik
Elektro.

1. Undang-Undang No. 12 tahun 2012 tanggal 10 Agustus 2002 tentang Perguruan
Tinggi.

2. Undang-Undang No.20 tahun 2003 tanggal 8 Juli 2003 tentang Sistem
Pendidikan Nasional.

3. Peraturan Pemerintah No. 4 tahun 2014 tanggal 4 Februari 2At4 tentang
Pengelolaan dan Penyelenggaraan Pendidikan.

4. Peraturan Pemerintah Republik Indonesia No. 19 tahun 2005 tanggal 16 Mei
2005 tentang Standar Pendidikan Nasional.

5. Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor 3O9|E/O/2013 tanggal
14 Agustus 2013 dan Keputusan Menteri Pendidikan dan Kebudayaan Nomor
27OlElOl2O13 tanggal 17 Juli 2013 tentang Penggabungan Politeknik Telkom,
lnstitut Teknologi relkom, Institut Manajemen Telkom dan sflsl relkom
menjadi Universitas Telkom.

6. Keputusan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor: 0318/00/SET-
04 N PT | 20L4 tenta ng Statuta U n ivers itas Tel kom.

7 . Rencana Strategis Universitas Telkom Tahun 2Ot4 - 2OL7 .

8. Keputusan Dewan Pengurus Yayasan Pendidikan Telkom Nomor Kep.
O2O5/OOIDGA-A2NPT/2014 tanggal 28 Maret 2014 tentang Struktur Organisasi
dan Tata Kerja di Lingkungan Universitas Telkom.

9. Keputusan Rektor Universitas Telkom Nomor: KR.O51/SKRUREK[4 tanggal 1

April 2014 tentang Pemekaran Fakultas di Lingkungan Universitas Telkom.

Risalah Rapat Tinjauan Manajemen Fakultas Teknik Elektro tanggal 04 Maret
2015 di lingkungan Fakultas Teknik Elektro tentang perlunya perbaikan dan
pembuatan borang fakultas dan prodi terbaru setelah bergabung ke Fakultas

Teknik Elektro.

Mengingat

Memperhatikan:

Telkom University l-earning Centre Building - Bandung Technoplex I Jl. Telekomunikasi, Terusan Buah Batu, Bandung 40257, West Java, Indonesia

t: +6222 756 4108 | f : +6222 756 5200 | e: info@telkomuniversity.ac.id

www.tel kom u n iversity.ac. id
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Menetapkan

Kesatu

Kedua

Ketiga

KEPUTUSAN DEKAN FAKULTAS TEKNIK ELEKTRO UNIVERSITAS TELKOM

TENTANG PENGANGKATAN TIM AKREDITASI BORANG FAKULTAS TEKNIK

ELEKTRO PROGRAM STUDI 51 SISTEM KOMPUTER DAN 51 TEKNIK ETEKTRO

menetapkan nama-nama sebagaimana lampiran l dan 2 keputusan ini sebagai

Tim Akreditasi Borang Fakultas Teknik Elektro Program Studi 51 Sistem

Komputer dan 51 Teknik Elektro

masa kerja personil pada diktum kesatu di atas disesuaikan dengan masa

pelaksanaan kegiatan akreditasi Program Studi 51 Sistem Komputer dan 51

Teknik Elektro di Fakultas Teknik Elektro.

Keoutusan ini berlaku surut samoai 31 Maret 2016.

Ditetapkan di : Bandung lrL
Pada tangqal : ?5 Maret 2015

FAKULTAS TEKNIK EIEKTRO

UNIVERSITAS TELKOM

^/0 I'l,tL--
,/

Dr. lr. Rina Pudii Astuti, MT.
DEKAN



Lampiran | : Keputusan Dekan Fakultas Teknik Elektro tentang Pengangkatan Tim Akreditasi Borang
Fakultas Teknik Elektro Program Studi 51 Sistem Komputer dan 51 Teknik Elektro.

Nomor : ro.9?1./sKR2/TE-DEK / zors
Tanggal : ..?9.. fuaret 2015

DAFTAR SUSUNAN PENUGASAN TIM AKREDITASI BORANG FAKUTTAS TEKNIK ELEKTRO

PROGRAM STUDI Sl SISTEM KOMPUTER DAN Sl TEKNIK ETEKTRO

Pengarah : 1. Dekan Fakultas Teknik Elektro
2. Wakil Dekan I Fakultas Teknik Elektro

3. Wakil Dekan ll Fakultas Teknik Elektro

Koordinator : Ketua Program StudiSl Sistem Komputer
Ketua Program Studi 51 Teknik Elektro

I. BORANG FAKULTAS

PEMBAGIAN STANDAR ANGGOTA

Standar 1 : Visi, Misi, Tujuan dan Sasaran

Standar 2 :Tata Pamong, Kepemimpinan

1. Muhammad Nasrun, S.Si,. MT.

2. Sigit Yuwono, ST., M.Sc., Ph.D.

3. Efa Maydona, ST.,MT.

4. Nur lbrahim, ST.,MT.

Standar 3 : Kemahasiswaan

1. Astri Novianty, ST., MT.

2. Dr. Abrar
3. Hilman FauziTSP, ST.,MT.

Standar 4 : Sumber Dava Manusia
1. Surya Michrandi, NST, ST., MT.

2. lr. Porman Pangaribuan, MT.

3. Dwi Danu Sanjaya, ST.,MT.

Standar 5 : Kurikulum

1. Fairuz Azmi, ST., MT.

2. Erwin Susanto, ST., MT., Ph.D.

3. Hertiana Berthaningtyas, ST. MT

3. Azizah, ST. MT
4. Favian Dewanta, ST., M.Eng.

Standar 6 : Keuangan dan Sarana Prasarana

1. Andrew Brian Osmond, ST.,MT.

2. Dr. Basuki Rahmat

3. Reza Fauzi lskandar, MT
4. Sri Mujiasih, SE

5. Aris Hartaman, ST

Standar 7 : Penelitian, Pengabdian
Masyara kat dan Kerjasama.

1. Agung Nugroho Jati, ST., MT.

2. Angga Rusdinar, Ph.D.

3. Gustommy Bisono, ST.,MT.

II. BORANG PROGRAM STUDI

a. Tim dariSl Sistem Komputer

PEMBAGIAN STANDAR ANGGOTA

Standar 1 : Visi, Misi, Tujuan dan Sasaran

Standar 2 : Tata Pamong, Kepemimpinan

1. Muhammad Nasrun, S.Si,. MT.

2. Agus Virgono, lr., MT.
3. Burhanuddin, lr., MT.

Standar 3 : Kemahasiswaan

1. Astri Novianty, ST., MT.
2. Umar AliAhmad, ST.,MT.

3.1r. R. Rumani. M, Bc.TT, M.Sc.

4. Randy Erfa Saputra, ST.,MT.

Standar 4 : Sumber Daya Manusia
1. Surya Michrandi, NST, ST., MT.

2. Roswan Latuconsina, ST.,MT.

Standar 5 : Kurikulum
1. Budi lrawan, ST., MT.
2.Fairuz Azmi, ST., MT.

Standar 6 : Keuangan dan Sarana Prasarana
L. Andrew Brian Osmond, ST.,MT.

2. Nur Ambarsanti, ST.,MT.

Standar 7 : Penelitian, Pengabdian
Masyarakat dan Kerjasama.

1. Agung Nugroho Jati, ST., MT.

2. Tito Waluyo Purboyo, S.Si.,MT.

3. Yudha Purwanto, ST.,MT.



PEMBAGIAN STANDAR ANGGOTA

Standar 1 :Visi, Misi, Tujuan dan Sasaran

Standar 2 : Tata Pamong, Kepemimpinan

1. Ramdhan Nugraha, SPd., MT.

2. Mohamad Ramdhani, ST., MT.

3. Estananto ST., MSc., MBA.
4. lswahyudi Hidayat, ST., MT.

Standar 3 : Kemahasiswaan
1. lr. Porman Pangaribuan, MT.

2. lG. Prasetya DwiWibawa ST., MT.

3. Rheza Faurizki Rahayu, ST., M.Eng

Standar 4 : Sumber Daya Manusia
L. Kharisma BaniAdam, ST., MT.

2. Dr. Erwin Susanto, ST., MT.

3. Cahyantari Eka Putri, ST., MT.

Standar 5 : Kurikulum
1. Agung Surya Wibowo, ST., MT.

2. Angga Rusdinar, ST., MT., Ph.D.

Standar 6 : Keuangan dan Sarana Prasarana
1. Aris Hartaman, ST.

2. Sri Muiiasih, SE.

Standar 7 : Penelitian, Pengabdian
Masyarakat dan Kerjasama.

1. Junartho Halomoan, ST. MT.

2. RizkiArdianto Priramadhi, ST., MT.

3. Dr.-lng. Fikv Yosef Suratman

b. Tim dariSl Teknik Elektro

III. EVALUASI DIRI PROGRAM STUDI

a. Tim dariSl Sistem Komputer

b. Tim dari Sl Teknik Elektro

fr

PEMBAGIAN KOMPONEN ANGGOTA

Komponen A - B

1. Muhammad Nasrun, S.Si,. MT.

2. Agus Virgono, lr., MT.

3. Burhanuddin, lr., MT.

Komponen C

1.. Astri Novianty, ST., MT.

2. Umar AliAhmad, ST.,MT.

3. lr. R. Rumani. M, Bc.TT, M.Sc.

4. Randy Erfa Saputra, ST.,MT.

Komponen D
1. Surya Michrandi, NST, ST., MT.

2. Roswan Latuconsina, ST.,MT.

Komponen E
1. Budi lrawan, ST., MT.

2. Fairuz Azmi, ST., MT.

Komponen F
L. Andrew Brian Osmond, ST.,MT.

2. Nur Ambarsanti, ST.,MT.

Komponen G

1. Agung Nugroho Jati, ST., MT.

2. Tito Waluyo Purboyo, S.Si.,MT.

3. Yudha Purwanto, ST.,MT.

PEMBAGIAN KOMPONEN ANGGOTA

Komponen A - B

1. Sigit Yuwono, ST., M.Sc., Ph.D.

2. Mohamad Ramdhani, ST., MT.

3. Dr. Erwin Susanto, ST., MT.

4. lswahyudi Hidayat, ST., MT.

Komponen C
1. lG. Prasetya DwiWibawa ST., MT.

2. Rheza Faurizki Rahayu, ST., M.Eng.

Komponen D
1. Kharisma BaniAdam, ST., MT.

2. Estananto ST., MSc., MBA.

Komponen E
1. Agung Suryo Wibowo, ST., MT.

2. Angga Rusdinar, ST., MT., Ph.D.

Komponen F
1. Junartho Halomoan, ST. MT.

2. RizkiArdianto Priramadhi, ST. MT.

Komponen G

1. lr. Porman Pangaribuan, MT.

2. Cahyantari Eka Putri, ST., MT.

3. Dr.-lng. Fiky Yosef Suratman

4. lr. Mas Sarwoko Suraatmadja, MSc .



Akademik

1. Bese Uliantra
2. Karina SitiSulastri
3. Ruddie Cahyadi

4. Dinda Bellandini

5. Dede Rohman

Kemahasiswaan
L. Tatang Taryana

2. Rangga Somawinata

Sekretariat dan Administrasi

1. Yudith Nurul Pratiwi
2. Ridha Muldina Negara

3. Ramdiana Khikmawati
lhsani Nur

Laboratorium dan Logistik

1. Asep Yudin

2. Dede Rahmat

3. Daransyah

Keuangan 1. Oman Sudrajat

SDM
1. AniYuliani
2. Supriatna

c. Pendukung Administrasi dan Data

Ditetapkan di : Bandun g 14
Pada tanssal : 29 Maret 2015

FAKU LTAS TEKNIK ETEKTRO

UNIVERSITAS TELKOM


